
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 07. 02. 2023 
Č. j.: CSU-001157/2024-29 
Zn.: Z-00936-CEN-24 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pana ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 23. ledna 2024 (dále jen „Žádost“), podle 

ustanovení  § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 
 
Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
Odůvodnění: 
 

Žadatel žádal o poskytnutí informace, jaký je modus platu v ČR (nejčastější mzda).  
 

Český statistický úřad nemá požadovaný údaj k dispozici. 

 

Ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, že informace, kterou Žadatel ve své 

Žádosti požaduje poskytnout, nemá ČSÚ k dispozici a zároveň nemá ČSÚ jako povinný subjekt povinnost 
nové informace vytvářet, rozhodl ČSÚ o odmítnutí Žádosti. 

Dostupné údaje zveřejňuje ČSÚ na webových stránkách v publikaci Struktura mezd zaměstnanců v tab. 11 

Podíly zaměstnanců v pásmech hrubých měsíčních mezd podle pohlaví (viz 

https://www.czso.cz/csu/czso/struktura-mezd-zamestnancu-2022). 

 
 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 
15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává 
u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního 
řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/struktura-mezd-zamestnancu-2022


 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 22. 02. 2023 
Č. j.: CSU-002836/2024-29 
Zn.: Z-01945-CEN-24 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Přezkoumání rozhodnutí ČSÚ o žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

 
Vážený pane ….., 
 
 
v odpovědi na Vaši reakci na Rozhodnutí Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“), 
č. j.: CSU-001157/2024-29 ze dne 7. 2. 2024 (dále jen „Rozhodnutí“), se kterým nesouhlasíte a trváte na 
tom, aby Vám ČSÚ, na základě toho, že musí disponovat souborem s individuálními příjmy, poskytl 
informace o nejčastějším čísle toho souboru, ČSÚ uvádí následující: 
 
Jak jsme uvedli již v Rozhodnutí, dostupné údaje zveřejňuje ČSÚ na webových stránkách v publikaci 
Struktura mezd zaměstnanců v tab. 11 Podíly zaměstnanců v pásmech hrubých měsíčních mezd podle 
pohlaví (viz https://www.czso.cz/csu/czso/struktura-mezd-zamestnancu-2022). 
 

ČSÚ data za jednotlivé zaměstnance nesleduje a nemůže tedy informaci o tom, jaký je modus platu v ČR 
poskytnout. 

Doporučujeme Vám využít tabulky Informačního systému o průměrném výdělku (ISPV) Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR (dále také „MPSV ČR“): https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Archiv.aspx 

Případně se se svým dotazem můžete obrátit přímo na MPSV (e-mail: posta@mpsv.cz, ID datové 
schránky: sc9aavg). 
 

Jak jsme uvedli již v Rozhodnutí, žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 
odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), rozklad, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 
správního řádu. Rozklad se podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 
ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako 
nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 
 

Rozklad musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu (fyzická osoba uvede v podání jméno, 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování; podání musí 
obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, a podpis osoby, která je činí) a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

S pozdravem 

https://www.czso.cz/csu/czso/struktura-mezd-zamestnancu-2022
https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni/Archiv.aspx
mailto:posta@mpsv.cz

